
b
eb .

,is,

Číslo jednací:
Spisová zn.:
Vyřizuje:
Telefon:
e-mail:
Fax:
Děčín

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
odbor životního prostředí
Mirové nám. 1175/5, 405 38 Děčín lV

Státní pczémkový úřad
Doručeno. 16 05 2019
SPU 199875/2019

' ta,'
Ill

spUes;j"43'ii"8't"b""""""""""l||| ||llll||

MDC/38117/2019
MDC/11177/2019

03.04.2019

r" Státní pozemkový úřad

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj
Pobočka Děčín
28. října 979/19
"Q§ 02 DĚČÍN 1

o rozhodnutí nabylo právni moci dnem:

,n ,.l', l,, ,. J,· /7

rozhodnu?";'":"";ý "j!

výroková část i ' "
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2
písm. C) a věcně příslušný dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní zákon"),
speciální stavební úřad § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební
zákon") a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č,
500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správni řád"),

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Hus'necká 1024/11a, 130 00 Praha-Ž'žkov

l. vydává

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanoveni § 115 stavebního zákona
stavební povolení

k provedeni stavby vodního díla ,,Markvartice - SO 4 - Rekonstrukce a zkapacitnění
odvodňovacího příkopu OPl zaústěného do horské vpusti"

umístěného
v kraji: Ústeckém,
v okrese: Děčín,
v obci: Markvartice
v katastrálním území: Markvartice u Děčína,
na pozemku p. č.: parč. č. 3313 v katastrálním území Markvartice u Děčína,
určení místa polohy stavby vodního díla: GIS 736013/965858,
vodní tok: Bystrá,
číslo hYdro|ogického pořadí: 1-14-03-0990-0-00

Údaje o předmětu rozhodnuti:
Základní údaje o povolované stavbě:
1. Druh vodního díla:

2. Údaje o předmětu rozhodnuti:
Povolovaná vodní díla:
Účel užití vodního díla:

stavba na ochranu před povodněmi (§ 55 odst. 1
písm. d) vodního zákona)

zkapacitnění odvodňovacího příkopu
ochrana před povodněmi a ostatními škodlivými
účinky vod - bezpečné odvodněni dešt'ových vod,
zpomalení odtoku

spuess743e18eb



č..j. MDC/38]17/20|9 str. 2

Účelem stavby je rekonstrukce a zkapacitnění stávajÍcÍho nevyhovujÍcÍho odvodňovacího
příkopu. stávající příkop bude zasypán výkopkem nebo zeminou vhodnou do zásypů a
následně uhutněn. Nový odvodňovací příkop je navržen na stupeň ochrany Q20 = 0,560 m'/s.
Trasa rekonstruovaného příkopu vede na pozemku p.č. 3313 nad intravilánem obce. Celková
délka rekonstruovaného příkopu ke 287,50 m. Příkop je rozdělen do dvou části:
km 0,000 - 0,036 Zpevněný příkop
km 0,036 - 0,287 50 Zatravněný příkop

podrobný popis stavby, technické provedení a její urrňstění je patrné z projektové
dokumentace, kterou vypracoval:

ll. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu

Před dokončením stavby tedy podá stavebník na Magistrát města Děčín, odbor životního
prostředí v souladu s § 122 stavebního zákona žádost o vydáni ko|audačniho souhlasu s
uveden'm 'dentif'kačnlch údajů o stavbě a předpokládaným term'nem dokončen' stavby. Žádost
podá stavebník na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnuti a dalších opatření vodoprávního úřadu a o
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu a k žádosti stavebník připojí doklady uvedené v
§ Ila vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnuti a dalších opatřeni vodoprávního
úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.

Ill. ukládá stavebníkovi povinnost oznámit:
minimálně 15 dni předem
1. Termin zahájení stavby.
2. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

IV. stanovuje termín pro dokončení stavby: do 30.09.2020

V. stanovuje podmínky
pro provedení stavby vodního díla, podle ustanoveni § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst.
1 stavebního zákona:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval: Ing. Martin
David, ČKAIT 0401558, č zak. 390/15 v 11/2016, ověřené ve vodoprávním řízení, případné
změny nesmí být provedeny bez předchozího povoleni vodoprávního úřadu.

2. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedeni kontrolní prohlídky
stavby tyto fáze výstavby:
- dokončení stavby

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek
,,Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly
čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace stavby.

4. O průběhu stavby bude veden stavební deník.
5. Budou dodrženy nás|edujÍcÍ podmínky:

a) AOPK ČR, správa CHKO České středohoří č.j. SR/1967/UL/2016-4 ze dne
28.11.2016:

· Horské vpusti budou upraveny tak, aby bylo zamezeno splavování malých obratlovců
(obojžive|níci, ježci, atd.) do podzemní části systému a zároveň tak, aby neplnily úlohu
nezamýšlených pastí na tyto živočichy.

· Přebytečný výkopek bude odvezen na řízenou skládku a nebude pod jakoukoli
záminkou ukládán do volné krajiny.

b) Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí č.j. MDC/109533/2016 ze dne
28.11.2016:

· Investor zajisti, že stavba bude provedena způsobem a v rozsahu tak, jak je zakresleno



č.j. MDC/38117/2019 str. 3

v mapových situacích připojených ke spisu č. mdc/109533/2016.
· Investor dále zajistí, že stavbou nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plněni funkcí

lesa (PUPFL).
· Investor zajistí dodrženi základních povinností ochrany PUPFL uvedené v § 13 odst. 3

lesního zákona, zejména provedení stavebních prací tak, aby na pozemcích a lesních
porostech docházelo k co nejmenším škodám; k odstranění případných škod učiní
bezprostředně potřebná opatření.

· Investor zajistí, že v souvislosti se stavbou nedojde k dotčení ustanoveni uvedených v §
20 lesního zákona, zejména nebudou předmětné lesní pozemky znečišt'ovány
odpadovým ani jiným materiálem ze stavby.

C) Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu ČEZ Distribuce, a.s. zn.
1102870967 ze dne 28.02.2019.

Ostatní podmínky, obsažené ve vyjádřeních či stanoviscích jednotlivých účastníků řízeni
a dotčených orgánů, které nebyly citovány v podmínkách tohoto rozhodnuti, vyplývají
z jednotlivých ustanoveni příslušných právních předpisů a jejich zohlednění by v tomto
rozhodnuti bylo nadbytečné, případně byly projektantem zohledněny v projektové
dokumentaci pro stavební povoleni či předem projednány s jednotlivými účastníky řízeni
a dotčenými orgány.

Odůvodněni
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel dne 28.01.2019 žádost, kterou podal
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Hus'necká 1024/11a, 130 00 Praha Ž'žkov, o stavebn'
povolení k provedení stavby vodního díla ,,Markvartice - SO 4 - Rekonstrukce a zkapacitnění
odvodňovacího příkopu OPl zaústěného do horské vpusti" na pozemku parč. č. 3313 v
katastrálním území Markvartice u Děčína. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.
výše uvedená stavba byla umístěna v rámci komplexnich pozemkových úprav rozhodnutím
vydaným Státním pozemkovým úřadem, pobočka Děčín č.j. SPU 537225/2014 ze dne
26.11.2014. Souhlas se stavbou podle S 15 odst. 2 stavebního zákona byl vydán MěÚ Česká
Kamenice, stavebním úřadem pod č.j. SU-8086/16-Be-22/2016/26 dne 12.09.2016.
V

žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 110 stavebního zákona a §
10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatřeni vodoprávního úřadu
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:
- rozhodnutí Státní pozemkový úřad, pobočka Děčín č.j. SPU 537225/2014 ze dne 26.11.2014
- souhlas MěÚ Česká Kamenice, stavebním úřadem pod č.j. SÚ-8086/16-Be-22/2016/26 dne
12.09.2016
- souhlas ČEZ Distribuce, a.s. zn. 1102870967 ze dne 28.02.2019
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. zn. 181126-1021101768 ze dne 26.11.2018
- vyjádřeni T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E43015/18 ze dne 26.11.2018
- vyjádření České Radiokomunikace a.s. zn. UPTS/OS/207408/2018 ze dne 27.11.2018
- vyjádřeni Česká telekomunikačnI infrastruktura a.s. č.j. 792314/18 ze dne 26.11.2020
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0101024016 ze dne 26.11.2018
- sdělení Telco Pro Services, a.s. zn. 0200838123 ze dne 26.11.2018
- vyjádření Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zn. SCVKZAD33043 ze dne 27.11.2018
- stanovisko ČD-Telematika a.s. č.j. 1201819704 ze dne 26.11.2018
- vyjádření Obecní úřad Markvartice ze dne 02.05.2016 a ze dne 14.09.2016
- rozhodnuti Obecní úřad Markvartice č.j. OM/575/2016 ze dne 05.10.2016 a č.j. OM/11/2017
ze dne 11.01.2017
- vyjádřeni Povodí Ohře, s. p. zn. POH/47729/2016-2/032100 ze dne 25.11.2016 a zn.
POH/53246/2018-2/032100 ze dne 03.12.2018
- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje č.j. KHSUL 38420/2016 ze
dne 29.08.2015
- závazné stanovisko AOPK ČR, správa CHKO České středohoří č.j. Sr/1967/UL/2016-4 ze dne
28.11.2016



č.j. MDC/38117/2019 str. 4

- vyjádření Lesy ČR, s.p. č.j. LCR240/001689/2016(159) ze dne 08.09.2016
- vyjádřeni Mm Děčín, OŽP č.j. MDC/79784/2016 ze dne 08.09.2016, č.j. MDC/112222/2016 ze
dne 28.11.2016 a závazné stanovisko Mm Děčín, OŽP č.j. MDC/109533/2016 ze dne
28.11.2016
- vyjádření Mm Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad č.k.
MDC/79782/2016 ze dne 24,08.2016
- sděleni Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje č.j. HSUL-5558-8/DC-2016 ze dne
21.09.2016

- vyjádřeni Státní pozemkový úřad zn. SPU 602856/2016 ze dne 05.12.2016

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanoveni stavebního zákona, a
správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům opatřením č.j. MDC/16845/2019 ze dne 11.02.2019.
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledáním na
místě a ústního jednání, jelikož mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné
podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení oznámení o
zahájeni řIzení mohou účastnici řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Okruh účastníků řízeni byl vymezen následovně:
stavební povoleni
Podle § 109 stavebního zákona

a) stavebník
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Hus'necká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov

b) vlastníci pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno

Obec Markvartice
C) vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jejich vlastnické

právo prováděním stavby přímo dotčeno a vlastníci či provozovatelé síti technické
infrastruktury

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízeni a s
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užívánhn nejsou ohroženy zájmy
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumáni žádosti, projednáni věci s účastníky
řízenI a na základě shromážděných právně významných skutečnosti nebyly shledány důvody
bránicí povolení.
Z hlediska zájmů daných Národním plánem povodí Labe, Plánem dňčího povodí Ohře, dolnIho
Labe a ostatních přítoků Labe je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem
nedojde ke zhoršeni stavu vod. Lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršeni ani
jedné z kvalitativních složek ve smyslu přílohy V. Směrnice 2000/60/ES.
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použití ustanoveni právních
předpisů ve výroku uvedených.



č.j. MDC/38117/2019 str. 5

Upozorněni pro stavebníka

- Stavebník a osoba vykonávajÍcÍ stavební dozor odpovídá za soulad prostorové polohy
stavby s ověřenou projektovou dokumentací (§ 153 odst. 3 stavebního zákona).

- Při prováděni stavby je nutno dodržovat předpisy týkajIcI se bezpečnosti práce atechnických zařízení, zejména NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi.

- Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních
děl, zejména podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.

- Investor smluvně zajistí odstranění či využití odpadu vzniklých realizací výše uvedenéstavby (např. stavební a demoliční odpady, obaly od nátěrových a stavebních hmot, odpady
kovů, výkopová zemina, odpadní živice aj.) na zařízení k tomu určeném, Při kolaudaci
předloží doklad o využití nebo odstranění odpadu. Odpady lze převést do vlastnictví pouze
osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Poučeni účastníků
Proti tomuto rozhodnuti může účastník řízeni podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního
řádu odvoláni, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnuti nebo řízení, jež mu předcházelo, ve
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem podáním učiněným u Magistrátu města Děčín,
odboru životního prostředí.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne nás|edujicího po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednutí.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správni orgán na náklady účastníka.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci,
nebude stavba zahájena.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právni moci.
Po nabytí právní moci stavebník obdrží ověřenou projektovou dokumentaci a kartu ,,Stavba
povolena".

P :
.·' '. . " ' C; ,

,' Äy"' '· 'l
<¢' 'Z' "Y

r' -j , ' , Tp ;

<1' "' y'" '" ,', " l
, F '.

,' '
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
l. Účastníci řIzení podle § 27 odst. l) SR (do vlastních rukou)
1. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

||. Účastnici řízení podle § 27 odst. 2) a 3) SR (do vlastních rukou)
2. Obec Markvartice, IDDS: amsbm42


